Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

09.11.2021                                                                                                          № 64-107
с. Чля

  О внесении изменений  в Правила Благоустройства Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 19 декабря 2018 года № 395 «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края границ прилегающих территорий», Совет депутатов  Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в Правила благоустройства территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утверждённые  решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 18.09.2017 г.   № 79-184 (с изм. от 20.12.2018 № 6-17; от 29.01.2020 № 30-56) следующие дополнения:

          1.1. В статье 15 (Общие требования к установке средств размещения информации)  дополнить 3 абзацем  следующего содержания:

    «Информационный стенд является отдельно стоящей конструкцией, на которой может размещаться следующая информация:

          1) об управляющей организации, товариществе собственников жилья, жилищно-строительном кооперативе, жилищном кооперативе или ином специализированном потребительском кооперативе, осуществляющих управление многоквартирным домом, подлежащая раскрытию в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

          2) о графике (сроках) оказания услуг и выполнения работ по содержанию
и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

         3) о ресурсоснабжающих организациях и организации, осуществляющей вывоз твердых (жидких) коммунальных отходов (наименование, адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество
(при наличии) руководителя);

        4) об органе государственного жилищного надзора края (наименование, адрес официального сайта в сети «Интернет», адрес, номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя);

         5) об адресах официальных сайтов в сети «Интернет» Правительства края, министерства жилищно-коммунального хозяйства края;

        6) об администрации муниципального образования (номер контактного телефона, адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество (при наличии) заместителя главы администрации муниципального образования и (или) руководителя структурного подразделения, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства);

        7) о едином номере телефона для вызова экстренных оперативных служб «112»;

        8) о сотруднике полиции, замещающем должность участкового уполномоченного полиции (звание, фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, информация о закрепленных за ним административных участках, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы);

        9) о депутате представительного органа муниципального образования (фамилия, имя, отчество (при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;

       10) о депутате Законодательной Думы края (фамилия, имя, отчество
(при наличии), номер контактного телефона, адрес места проведения личного приема граждан, установленные для приема граждан дни и часы), изъявившем желание разместить данную информацию о себе путем подачи заявления в управляющую организацию, товарищество собственников жилья, жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, осуществляющие управление многоквартирным домом;

       11) иная социально значимая информация, в том числе объявления, обращения к жителям по различным вопросам органов местного самоуправления, управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительного кооператива, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, осуществляющих управление многоквартирным домом.».
       2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России.
       3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней после его  официального опубликования в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и опубликования в Сборнике нормативных правовых актов местного самоуправления Члянского сельского поселения и на официальном сайте администрации: www.chlya.ru.
Глава сельского поселения                                                                      Е.Н. Маркова
Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                              В.Ю. Жовнир